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برنامه

حاشیه های  اخیرتیم ملی   دوومیدانی  پس  از حذف حسین رسولی  از   اردوی 
قهرمان پرتاب دیسک بازی های آسیایی 
هانگژو که در دو مرحله قبل اردوی 
تیم ملی حضور داشت، به اردوی سوم 
تیم ملی دعوت نشد. به گزارش ایسنا، 
مطابق با اعلام فدراسیون دوومیدانی 
مرحله سوم اردوی متمرکز زنان و مردان 
به منظور آماده سازی ورزشکاران برای 
انتخاب ترکیب تیم ملی برای حضور 
در رویدادهای مهم آتی از جمعه، ۱۴ 
دی تا پایان ماه جاری در کمپ تیم های 
ملی ورزشگاه آفتاب انقلاب تهران آغاز 
می شود. در این راستا اسامی ورزشکاران 
دعوت شده به سومین اردوی تیم ملی به 
شرح زیر است: بهنام شیری، محمد طالعی 
(اردبیل)، ملینا اسماعیلی، ملیکا نوروزی، 
مانا حسینی (البرز)، مهدی صابری، فرزانه 
فصیحی، مسعود کامران، حسن عجمی 
(اصفهان)، نازنین فاطمه عیدیان، پریچهر 
شاهی، مهسا میرزا طبیبی، زهرا عرب 
رستمی، نگین آذری عدالت، صبا خراسانی، 
الهه رحیمی فر، فاطمه محیطی زاده 
(تهران)، مهدی هفت چشمه، امیررضا 
آهنین مرام (آذربایجان غربی)، پارسا شادنیا 
(بوشهر)، محمدرضا طیبی، الهام سادات 
هاشمی (مازندران)، سید  امیر زمانپور 
(کردستان)، علی سلامتیان (قم)، سبحان 
احمدی، امیرفرزام صفری (کرمانشاه)، 
مریم کاظمی (یزد)، علی امیریان، امید 
امیریان (سیستان و بلوچستان)، حسن 
تفتیان، مجتبی زاهدی، تکتم دستاربندان 
(خراسان رضوی)، صادق صمیمی 
(چهارمحال و بختیاری)، یوسف آذریان و 
صادق خادمی (کهگیلویه و بویراحمد)، 
علی فتحی گنجی (لرستان). حسین رسولی 
که قهرمان پرتاب دیسک بازی های آسیایی 
هانگژو است به این اردو دعوت نشده 
است. رسولی در روزهای گذشته و بعد از 
جلسه  کمیته انضباطی که در فدراسیون 
دوومیدانی داشت، از ورود به مجموعه 
آفتاب انقلاب هم محروم شد و کمیته 
انضباطی او را تعلیق کرده تا حکم نهایی 

صادر شود.

سنگینی کفه  ترازو  به سود طلایی پوشاندر انتظار نهمین جدال دی ماهی استقلال-سپاهان
استقلال و سپاهان برای نهمین بار قرار است در دی ماه به مصاف 
هم بروند و مهم ترین مسابقه هفته پایانی نیم فصل نخست را 
برگزار کنند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، نیم فصل نخست لیگ برتر فوتبال ایران 
در دوره بیست وچهارم امروز به پایان می رسد و براساس برنامه ریزی 
انجام شده از سوی سازمان لیگ، آخرین بازی نیم فصل، یکی از حساس ترین 
تقابل های فصل خواهد بود و استقلال و سپاهان باید به مصاف هم بروند؛ 
دو تیمی که البته در جدول رده بندی فاصله ۱۴ امتیازی با یکدیگر دارند و 
در حالی طلایی پوشان اصفهانی صدرنشین جدول رده بندی هستند که نام 
استقلال در رتبه دهم به چشم می آید. مسئولان سازمان لیگ همچنان 
درگیر انتخاب ورزشگاه محل برگزاری مسابقه هستند و تا لحظه نگارش 
این گزارش، خبری از اعلام رسمی محل برگزاری مسابقه نیست. در طول 
ادوار رقابت های باشگاهی فوتبال ایران، دیدارهای استقلال و سپاهان 
جذابیت خاص خود را داشته و جالب آنکه این دو تیم پرطرفدار فوتبال 
ایران قرار است برای نهمین بار در دی ماه به مصاف هم بروند که انگیزه 
طلایی پوشان در بازی فردا، حفظ صدرنشینی و تلاش آبی پوشان برای ورود 

به جمع هشت تیم برتر جدول رده بندی است.

به یاد لیگ آزادگان؛ اینجا شرایط به سود استقلال است
استقلال و سپاهان در اولین نبرد دی ماهی شان، روز بیست وهفتم 
دی ماه ۱۳۷۰ در اصفهان به مصاف هم رفتند که استقلالِ منصور 
پورحیدری در دور رفت لیگ آزادگان ۱۳۷۱-۱۳۷۰ توانست با درخشش 
شاهرخ بیانی با نتیجه ۳ بر یک از سد سپاهان بگذرد. بعد از حدود پنج 
سال، دوباره دو تیم در دی ماه به مصاف هم رفتند که مصاف دور برگشت 
لیگ آزادگان ۱۳۷۶-۱۳۷۵ با برتری ۲ بر یک سپاهان به پایان رسید و 
جالب آنکه در دور رفت لیگ آزادگان ۱۳۷۷-۱۳۷۶ هم دو تیم در دی ماه 
به مصاف هم رفتند که آن مسابقه با گل زنی فرهاد مجیدی و علیرضا 

منصوریان، ۲ بر یک به سود استقلال خاتمه یافت.

تساوی، نقطه پررنگ دیدارهای دی ماهی استقلال و سپاهان
دو تیم پرطرفدار فوتبال ایران در همه ادوار لیگ برتر حضور 
داشته اند اما اولین رویارویی دی ماهی شان در لیگ برتر، در چهارمین 
دوره رقابت ها به  ثبت رسید که مصاف استقلال و سپاهان در دور رفت 
این رقابت ها با تساوی ۲-۲ خاتمه یافت. دو تیم نزدیک به چهار سال 
در دی ماه با یکدیگر پیکار نداشتند تا اینکه در لیگ هشتم، سپاهانِ 
فرهاد کاظمی با نتیجه ۲ بر یک مقابل استقلالِ امیر قلعه نویی برنده 
شد. در دهه ۱۳۹۰، دو تیم دو بار در دی ماه به مصاف هم رفتند که 
در سال ۱۳۹۸، مصاف استقلال و سپاهان با هدایت پرویز مظلومی و 
زلاتکو کرانچار با تساوی ۱-۱ به پایان رسید و در سال ۱۳۹۵ هم دوئل 
استقلالِ علیرضا منصوریان و سپاهانِ عبداالله ویسی با نتیجه ای مشابه 

خاتمه یافت.

به یاد  گل لحظه آخری  رامین
طلایی پوشان اصفهانی برنده آخرین رویارویی دو تیم در دی ماه بوده اند؛ 
جایی  که سپاهان با هدایت ژوزه مورایس، روز بیست ونهم دی ماه ۱۴۰۱ و 
در دور برگشت لیگ بیست ودوم در اصفهان، به میدان رفت و توانست 
در شرایطی که بازی با نتیجه ۱-۱ دنبال می شد، با گل زنی رامین رضاییان 
از روی نقطه پنالتی حریف پرطرفدار پایتخت نشین خود را شکست بدهد 
و حالا بعد از نزدیک به دو سال از آن مسابقه، باید دید نهمین جدال 
استقلال و سپاهان در دی ماه چه نتیجه ای را به همراه خواهد داشت. 
در هشت جدال قبلی در دی ماه، سه بار سپاهان برنده شده، سه نبرد 
دو تیم مساوی شده و دو بار هم آبی پوشان پایتخت موفق به کسب 

پیروزی شده اند.

شرکت کنمعزیزی خادم:  محروم نیستم و  می توانم  در  انتخابات 
رئیس سابق فدراسیون فوتبال پس از ثبت نام خود برای ریاست 
فدراسیون فوتبال در جمع خبرنگاران گفت: خوشحالم که آزادانه  
توانستیم ثبت نام کنیم. یک روزی با آن عزل تاریخی از فعالیت ما جلوگیری 
کردند و همه مردم ایران فهمیدند. امروز به صورت آزادانه برای ثبت نام 
آمدیم و لطف الهی را می بینیم. در فدراسیونی که امروز دیگر ساختمانی 
هم برای خودش ندارد، امیدوارم در یک انتخابات آزادانه بتوانیم اعتماد را 
با آشتی با مردم برقرار کنیم و شفافیت را به فوتبال کشور برگردانیم. 
مسائل مختلفی وجود دارد، مسئله اکنونِ فدراسیون فوتبال 

فساد است.
شهاب الدین عزیزی  خادم  درباره نایب رئیسان خود اظهار کرد: 
نایب رئیس اول آقای ناصر شفق است که سابقه مدیریت در تراکتور، پاس 
تهران، ابومسلم و... را دارد و از افراد با تجربه و خوش نام فوتبال کشور 
هستند. حسین جعفرزاده هم به عنوان نایب رئیس دوم از دوستان خوب 
ماست و سال هاست که ریاست هیئت فوتبال استان خراسان شمالی را بر 
 عهده دارند و خوش نام هستند و با حضورشان در مجمع کمک کرده اند. 
نایب رئیس سوم هم خانم حمیرا اسدی هستند که ایشان در فدراسیون 
فوتبال بوده اند و تجربه مناسب و کافی دارند. فکر می کنم تیم خوبی 
است. یکی از مهم ترین اعضا هم دکتر عباسیان که رئیس اسبق هیئت 
فوتبال استان سیستان و بلوچستان هستند و ظاهرا رئیس کمیته پزشکی 
فدراسیون فوتبال هستند. ایشان انسان کاربلدی هستند و ان شاءاالله مجمع 

اعتماد کنند تا ایشان دبیر  کل ما باشند.
رئیس سابق فدراسیون فوتبال بیان کرد: باید فضایی را ایجاد کنیم 
که مردم دلگرم شوند و از این فضای انتقادی و بی اعتمادی عبور کنیم. 
امیدواریم فضا مهیا شود تا مانند فدراسیون قبل چهره های فوتبالی بتوانند 
بیایند و خود را عرضه کنند. ان شاءاالله یک رقابت آزادانه و شفاف مبتنی 
بر دموکراسی داشته باشیم و حتما FIFA و AFC هم رصد خواهند کرد 
تا این دوران تاریک و بحران بی اعتمادی را پشت سر بگذاریم. نمی خواهم 
به گذشته برگردم و نیازی هم به توضیح نیست. کنفرانس خبری خواهیم 

گذاشت و صحبت می کنیم. 
عزیزی خادم در واکنش به محرومیتش از سوی کمیته اخلاق فدراسیون 
فوتبال تا شهریورماه ۱۴۰۴ عنوان کرد: محرومیت من پایان یافته و این به 
من ابلاغ شد. خود اسدی مقدم، رئیس کمیته اخلاق، این را به من گفته اند 
و رسما به من ابلاغ شده بود. اگر این طور نبود، امروز برای ثبت نام در 

انتخابات فدراسیون فوتبال حضور پیدا نمی کردم.

دوومیدانی فوتبال

«ما ورود بانوان را خواهیم داشت. شورای امنیت ملی 
خوشبختانه این موضوع را تصویب کرده و کارگروهی برای 
آن تعیین شده است که تصمیم گیری درباره نحوه اجرا را بر 
عهده دارد. وزارت کشور، وزارت ورزش و جوانان، فدراسیون 
فوتبال و دو دستگاه اطلاعاتی برای چگونگی ورود بانوان 
برنامه ریزی می کنند. آمدن و نیامدن بانوان دیگر مطرح 
نیست. در ورزشگاه هایی مثل گل گهر، سپاهان، ذوب آهن 
و غدیر اهواز که مناسب است، بانوان حضور پیدا خواهند 
کرد»؛ این جملات شاید تکراری به نظر بیاید، ولی نیاز است 
تا دقیقا  دوباره در همین مقطع یادآوری شود. اینها بخشی 
از صحبت های مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، 
با رادیو  در تیر ۱۴۰۲، یعنی دقیقا قبل از بیست و سومین دوره 
رقابت های لیگ برتر است. رئیس فدراسیون فوتبال در آن 
برهه به صراحت از نهادهایی که قرار است مجوز ورود 
تماشاگران زن به ورزشگاه ها را صادر کنند نام برده است. 
جالب آنکه، در میانه های بیست و چهارمین دوره لیگ برتر، 
هنوز مجوز ورود زنان به سه تا از چهار ورزشگاهی که رئیس 
فدراسیون فوتبال ایران عنوان کرده بود زنان در آن حضور پیدا 
خواهند کرد، صادر نشده است. نه دو ورزشگاه اصفهان و نه 
ورزشگاه غدیر اهواز، بعد از آنکه تقریبا همه شهرهای ایران 
که در لیگ برتر نماینده دارند  درها را به روی زنان گشوده اند، 
چنین اقدامی نکرده اند. تا پیش از این، اصفهان و اهواز 
دو شهر با نماینده لیگ برتری بودند که زنان با وجود تأکید 
مسئولان فدراسیون فوتبال، نمی توانستند به ورزشگاه بروند 
و یک بازی لیگ  برتری را تماشا کنند. مسئولان سیاسی این دو 
شهر مجوز نهایی را صادر نمی کردند. این تابو یکی دو هفته 
پیش و در جریان دیدار حساس سپاهان با پرسپولیس در 
اصفهان شکست و دختران اصفهانی بالاخره برای اولین بار 
در رقابت های لیگ برتر به ورزشگاه رفتند. البته  آن اتفاق  
حاصل رأی کمیته انضباطی بود که تماشاگران مردِ دو تیم 
را از حضور در ورزشگاه برای این بازی خاص، در هردو دیدار 
رفت و برگشت، محروم کرده بود. هرچه  بود اما، دختران 
اصفهانی با استقبال بی نظیری که از این دیدار داشتند، 
رکوردشکنی کرده و باعث بهت و حیرت جانی اینفانتینو، 
رئیس فیفا هم شدند. استقبال از رأی کمیته انضباطی که 
باعث شده بود بالاخره تابوی حضور زنان اصفهانی در 
ورزشگاه برای تماشای یک بازی لیگ برتری بشکند، این فضا 
را به وجود آورد که نه تنها ممنوعیت حضور زنان اصفهانی 
در ورزشگاه از این به بعد برداشته شود (امری که محقق 
نشد)، بلکه مقدمه ای برای ورود دختران اهوازی هم به 
ورزشگاه بشود. خاصه آنکه  کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال با صدور رأی مشابهی در جریان بداخلاقی های 
رخ داده روی سکوها حین دربی اهواز، رأی   مشابهی با 

اصفهان صادر کرده و عنوان کرده بود بازی فولاد و ملوان 
در هفته پانزدهم، که قرار است امروز برگزار شود، فقط با 
حضور تماشاگران زن برگزار شود. از آنجا که تجربه اصفهان 
برای مسئولان شهری آنها تجربه خوبی از آب درآمد، این طور 
تصور می شد که اهوازی ها هم از فرصت به وجود آمده 
نهایت استفاده را ببرند، ولی در این بین یک اتفاق عجیب رخ 
داد و مسئولان شهر اهواز، با وجود حکم کمیته انضباطی، 
دوباره از ورود زنان به ورزشگاه، حتی در غیبت مردان هم 
جلوگیری کردند تا اهواز حالا تنها شهری باشد که همچنان 
درهای ورود به ورزشگاه برای تماشای یک بازی لیگ  برتری 
را به روی زنان ببندد. مقاومت مسئولان اهوازی برای ورود 
زنان به ورزشگاه به بهانه مهیا نبودن زیرساخت در حالی 
است که علاوه بر اظهارات ماه ها قبل مهدی تاج مبنی بر 
مهیا بودن زیرساخت ورزشگاه غدیر برای ورود زنان، چندین 
مسئول ورزشی دیگر هم چنین موردی را تأیید و تأکید کرده 
بودند. ابتدا همان تیرماه ۱۴۰۲ بود که رئیس هیئت فوتبال 
خوزستان از حضور زنان در ورزشگاه های غدیر اهواز و 
شهدای فولاد خوزستان  خبر داده بود. عبدالکاظم طالقانی 
در آن زمان گفته بود: «این دو ورزشگاه ظرفیت حضور بانوان 
را دارند؛ البته فعلا در مرحله بررسی هستند. با توجه به 
اینکه قرار است بانوان وارد ورزشگاه شوند، باید آسایش آنها 
و امکانات حضور این قشر سنجیده شود. نه اینکه به صورت 
حرف کاری را شروع کنیم و بعد در میانه های راه متوجه 
ایرادات شویم. در مجموع برای لیگ ۲۳ ورود بانوان را در 
ورزشگاه های غدیر و شهدای فولاد خواهیم داشت؛ زیرا 

اشکالات این ورزشگاه حل خواهد شد». اینجا باید این بخش 
از صحبت های طالقانی را که تأکید داشته در لیگ ۲۳ ورود 
زنان به ورزشگاه های اهواز اتفاق خواهد افتاد،  برجسته و 
تأکید کرد که فعلا حتی در میانه های لیگ ۲۴ نیز چنین نشده 
است. بعدها نوبت به رئیس هیئت مدیره باشگاه استقلال 
خوزستان رسید تا با تأکید بر اینکه «بانوان خوزستانی که در 
دوران جنگ و سیل و مناسبت های ملی همیشه در صحنه 
بوده ، هستند و خواهند بود، چرا باید از ورود به ورزشگاه ها 
محروم باشند؟»، از این بگوید: «باشگاه استقلال خوزستان 
و فولاد آمادگی کامل برای میزبانی از بانوان را در ورزشگاه 
غدیر و شهدای فولاد دارند». این مورد حتی در اظهارات 
اخیر حمید بنی تمیم، مدیر کل ورزش و جوانان خوزستان، 
هم دیده شده است. او کمتر از یک ماه قبل عنوان کرده 
بود: «شرایط زیرساختی ورود بانوان طبق گزارشی که از 
باشگاه های استقلال خوزستان و فولاد خوزستان به ما داده 
شده، فراهم است. ما هم تلاش می کنیم به زودی مقدمات 
ورود بانوان را طبق استانداردهای لازم و رعایت آنچه دغدغه 
بزرگان استان است، مهیا کنیم ». حالا مشخص نیست وقتی 
مسئولان دو باشگاه اهوازی، مدیریت فوتبال در این شهر و 
نمایندگان وزارت ورزش در خوزستان از مهیا بودن زیرساخت 
ورود تماشاگران زن به ورزشگاه ها در این استان می گویند، 
چرا هنوز مجوزی صادر نمی شود؟ این ماجرا وقتی عجیب تر 
می شود که نهادهای ذی ربط حتی با ورود زنان به ورزشگاه 
در روزی که مردان اجازه ورود به ورزشگاه را ندارند هم 

مخالفت کرده اند.

مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان تأکید کرد بازی تیم فوتبال این باشگاه مقابل ملوان 
بندر انزلی در هفته پانزدهم لیگ برتر با حضور تماشاگران آقا برگزار می شود. تیم فوتبال 

فولاد خوزستان از ساعت ۱۵:۳۰ امروز (پنجشنبه) به مصاف ملوان می رود. 
طبق رأی کمیته انضباطی، قرار بود این بازی با حضور بانوان تماشاگر برگزار شود، اما 
باشگاه فولاد رسما اعلام کرد فقط آقایان تماشاگر می توانند در ورزشگاه حضور پیدا کنند. 
در همین باره، هوشنگ نصیرزاده در گفت وگو با تسنیم در مورد برگزاری بازی فولاد - ملوان 
با حضور آقایان تماشاگر  گفت: بعد از اینکه مطمئن شدیم  امکان حضور تماشاگران خانم 
فولاد وجود ندارد، به رأی صادر شده اعتراض کردیم و فدراسیون فوتبال هم با ما همکاری 
کرد و رأی تعلیق شد. بنابراین طبق حکم صادر شده، آقایان هوادار ما می توانند در ورزشگاه 

حاضر شوند. 
همچنین باشگاه فولاد عصر روز گذشته با صدور بیانیه ای به این موضوع پرداخت. 
در اطلاعیه باشگاه فولاد آمده است: «به اطلاع هم استانی های گرامی می رساند با 
توجه به تصمیمات اتخاذشده توسط مسئولان مرتبط، بازی تیم های فولاد خوزستان و 
ملوان بندرانزلی از هفته پانزدهم لیگ برتر بدون حضور بانوان گرامی برگزار می گردد 
و تنها تماشاگران آقا می توانند در ورزشگاه حضور داشته باشند». پیش از این براساس 
رأی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال درباره حواشی دیدار فولاد خوزستان و استقلال 
تهران، تیم فولاد محکوم به پرداخت جریمه نقدی یک میلیارد ریالی و ملزم به برگزاری 
اولین مسابقه خانگی خود با کاهش ۵۰ درصدی ظرفیت ورزشگاه شده بود. ضمن اینکه 
در همین رأی به این نکته اشاره شده بود که این مسابقه فقط با حضور تماشاگران زن 

برگزار خواهد شد.

هفته پانزدهم رقابت های لیگ برتر عصر روز گذشته با انجام دو بازی پیگیری شد که در 
یکی از مهم ترین آنها پرسپولیس در ورزشگاه شهر قدس، در روزی که علی علیپور همه کاره 
تیم بود، موفق شد با پنج گل تیم هوادار را از پیش رو بردارد و همچنان در جمع مدعیان 

قهرمانی باقی بماند. 
علی علیپور مهاجم این تیم که پیش از این در ۱۲ هفته توانسته بود تنها دو بار گلزنی 
کند، پس از گلزنی هفته گذشته اش مقابل خیبر، در این بازی در فرمی متفاوت ظاهر شد 
و به تنهایی سه بار دروازه رقیب را گشود. علیپور پاس گل دیگر پرسپولیس در این بازی را 
هم به عیسی آل کثیر داد تا به تنهایی روی بیشتر گل های تیمش در این بازی اثرگذار باشد. 
نکته درخورتوجه اینکه پیش از بازی های امروز، علیپور با همین سه گلی که زد با هفت 
گل عنوان آقای گلی را فعلا به خودش اختصاص داد و به صدر جدول برترین گلزنان 

لیگ رسید. 
این بازی دومین برد کریم باقری در دومین دیداری شد که به عنوان سرمربی روی 
نیمکت می نشیند. بردی که البته پرگل ترین نتیجه پرسپولیس در فصل هم شد. باقری 
پیش از این گفته بود بعد از بازی با هوادار قصد ادامه کار به عنوان سرمربی در این تیم 
را نخواهد داشت. به هر روی پرسپولیس که پیش از این دیدار با هوادار در شش بازی 
به سه پیروزی و سه شکست دست یافته بود، تعداد بردهایش را در دیدارهای گذشته 
اندکی بهبود بخشید. ضمن اینکه این تیم در پنج بازی قبلی موفق به بسته نگه داشتن 
دروازه اش نشده بود که این آمار منفی هم در این جدال خانگی از بین رفت. اتفاق بد 
داستان ولی برای هوادار رخ داد؛ تیمی که هفته گذشته با پنج گل به سپاهان باخته بود 
در این هفته هم با همین نتیجه مغلوب پرسپولیس شد تا روزهای بحرانی اش همچنان 

تداوم داشته باشد.

مورد عجیب دختران اهوازی

فولاد - ملوان 
فقط با حضور  هواداران آقا برگزار می شود

برد یک طرفه پرسپولیس؛
علیپور مدعی شد


